
Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

 

 Městys Lysice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018  

 (v Kč)  

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 11 

 sestavený ke dni 31. 12. 2018  

 

  

 

 

 

Sídlo účetní jednotky 

  
ulice, č. p. 

 
Horní náměstí 157 

 obec Lysice 

 PSČ, pošta 
IČO                                       

67971 
00280615 
 
 

 

Kontaktní údaje 

  
telefon 

 
516 472 210 

 e-mail ekonom@mestys.lysice.cz 

 WWW stránky www.lysice.cz 

 
 

 

Obsah závěrečného účtu 

  
I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
XI. Ostatní doplňující údaje 

  
 
 
 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 11 

 Doplňující údaje organizace 

  

 Projednáno v Radě městyse Lysice dne 5. 6. 2019 
 
Zveřejněno 5. 6. 2019 na úřední desce městyse Lysice a také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Sňato: 
 
 
 
Závěrečný účet městyse za rok 2018 je zveřejněn v souladu s ustanovením § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 
 
 
Připomínky k  Závěrečnému účtu městyse za rok 2018 mohou občané uplatnit písemně do 24. 6. 2019 na Úřadě 
městyse Lysice nebo ústně přímo na Zastupitelstvu městyse Lysice, které se koná 24. 6. 2019 v 17,00 hodin ve 
velké zasedací místnosti Úřadu městyse Lysice.  
 
Rada městyse Lysice projednala na svém zasedání dne 5. 6. 2019 návrh Závěrečného účtu městyse za rok 
2018 a zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Lysice za rok 2018. Souhlasí se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Lysice za rok 2018 a odporučuje Zastupitelstvu městyse Lysice 
přijmout následující usnesení v souladu s § 84, odst. 2 písmena b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v patném 
znění:   
 
 

Návrh usnesení: 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá s vyjádřením podle §17, odstavce 7 písmeno 

a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

Zastupitelstvo městyse Lysice souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 

  



 

 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 11 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 31 921 000,00 33 309 600,00 32 528 300,11 

Nedaňové příjmy 4 000 800,00 6 307 900,00 5 842 074,85 

Kapitálové příjmy 15 000 000,00 15 075 000,00 11 873 490,00 

Přijaté transfery 2 254 900,00 13 545 300,00 13 544 631,80 

PŘÍJMY CELKEM 53 176 700,00 68 237 800,00 63 788 496,76 

Konsolidace příjmů 200 000,00 2 800 000,00 2 800 000,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 52 976 700,00 65 437 800,00 60 988 496,76 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 7 300 000,00 7 300 000,00 7 294 314,73 

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 200 000,00 170 000,00 166 013,60 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 600 000,00 660 000,00 656 671,46 

111 DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 8 100 000,00 8 130 000,00 8 116 999,79 

1121 Daň z příjmů právnických osob 6 000 000,00 6 036 000,00 6 033 553,66 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  581 600,00 581 590,00 

112 DANĚ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 6 000 000,00 6 617 600,00 6 615 143,66 

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 14 100 000,00 14 747 600,00 14 732 143,45 

1211 Daň z přidané hodnoty 14 500 000,00 15 300 000,00 14 821 383,43 

121 OBECNÉ DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 14 500 000,00 15 300 000,00 14 821 383,43 

12 DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 14 500 000,00 15 300 000,00 14 821 383,43 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu  30 000,00 9 981,40 

133 POPLATKY A ODVODY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  30 000,00 9 981,40 

1340 Popl.za provoz syst.shromažď... komunál. odpadů 1 080 000,00 1 080 000,00 1 047 689,00 

1341 Poplatek ze psů 45 000,00 45 000,00 43 919,00 

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 5 000,00 15 000,00 13 356,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 40 000,00 40 000,00 36 960,00 

1344 Poplatek ze vstupného 4 000,00 4 000,00 2 668,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 7 000,00 7 000,00 2 870,00 

134 MÍSTNÍ POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 1 181 000,00 1 191 000,00 1 147 462,00 

1361 Správní poplatky 700 000,00 500 000,00 423 370,00 

136 SPRÁVNÍ POPLATKY 700 000,00 500 000,00 423 370,00 

1381 Daň z hazardních her 140 000,00 240 000,00 173 174,97 

1382 Zruš.odv.z loterií a pod.her kromě výher.hr.pří  1 000,00 107,54 

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 140 000,00 241 000,00 173 282,51 

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 2 021 000,00 1 962 000,00 1 754 095,91 

1511 Daň z nemovitých věcí 1 300 000,00 1 300 000,00 1 220 677,32 

151 DANĚ Z MAJETKU 1 300 000,00 1 300 000,00 1 220 677,32 

15 MAJETKOVÉ DANĚ 1 300 000,00 1 300 000,00 1 220 677,32 

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 31 921 000,00 33 309 600,00 32 528 300,11 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 544 500,00 1 078 500,00 1 024 143,09 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 5 000,00 6 000,00 2 103,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00 10 000,00 9 075,00 

211 PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 559 500,00 1 094 500,00 1 035 321,09 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 180 400,00 195 800,00 192 958,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.v. a jejich částí 2 940 900,00 4 440 200,00 4 130 777,50 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 5 000,00 5 000,00 4 000,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 30 000,00 150 500,00 148 970,00 

213 PŘÍJMY Z PRONÁJMU MAJETKU 3 156 300,00 4 791 500,00 4 476 705,50 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 11 

2141 Příjmy z úroků (část) 3 000,00 3 000,00 1 132,66 

214 VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 3 000,00 3 000,00 1 132,66 

21 PŘÍJMY Z VL.ČINN.A ODVODY PŘEB.ORG.S PŘÍM.VZT. 3 718 800,00 5 889 000,00 5 513 159,25 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů  1 900,00 1 867,95 

222 PŘIJ.VRATKY TRANSF.A OST.PŘÍJMY Z FIN.VYPOŘÁDÁN  1 900,00 1 867,95 

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ  1 900,00 1 867,95 

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 81 000,00 86 000,00 65 562,00 

231 PŘÍJMY Z PROD.KRÁTK. A DROB.DLOUHOD.MAJETKU 81 000,00 86 000,00 65 562,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary  8 000,00 8 000,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady  19 900,00 18 940,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 201 000,00 297 100,00 229 494,65 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  6 000,00 5 051,00 

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 201 000,00 331 000,00 261 485,65 

23 PŘÍJMY Z PROD.NEKAP.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 282 000,00 417 000,00 327 047,65 

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu 2) 4 000 800,00 6 307 900,00 5 842 074,85 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 15 000 000,00 15 000 000,00 11 798 490,00 

311 PŘIJMY Z PROD.DLOUHODOB.MAJETKU (kromě drobn.) 15 000 000,00 15 000 000,00 11 798 490,00 

3122 Přij.příspěvky na poř.dlouhodob.majetku  75 000,00 75 000,00 

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  75 000,00 75 000,00 

31 PŘÍJMY Z PROD.DLOUHOD.MAJ.A OST.KAP.PŘÍJMŮ 15 000 000,00 15 075 000,00 11 873 490,00 

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 15 000 000,00 15 075 000,00 11 873 490,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 50 921 800,00 54 692 500,00 50 243 864,96 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  56 300,00 56 237,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 1 972 900,00 1 972 900,00 1 972 900,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  969 400,00 969 177,20 

411 NEINV.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚSTŘEDNÍ ÚROVNĚ 1 972 900,00 2 998 600,00 2 998 314,20 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 82 000,00 84 900,00 84 659,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  65 800,00 65 658,60 

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZ.ÚROVNĚ 82 000,00 150 700,00 150 317,60 

4134 Převody z rozpočtových účtů  2 800 000,00 2 800 000,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 200 000,00   

413 PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 200 000,00 2 800 000,00 2 800 000,00 

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 2 254 900,00 5 949 300,00 5 948 631,80 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  4 596 000,00 4 596 000,00 

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD VEŘ.R.ÚSTŘ.ÚROVNĚ  4 596 000,00 4 596 000,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 000 000,00 3 000 000,00 

422 INVEST.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  3 000 000,00 3 000 000,00 

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  7 596 000,00 7 596 000,00 

4 P Ř I J A T É   D O T A C E (součet za třídu 4) 2 254 900,00 13 545 300,00 13 544 631,80 

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 53 176 700,00 68 237 800,00 63 788 496,76 

Plnění daňových příjmů v roce 2018 bylo ve většině položkách překročeno, i když ve schváleném rozpočtu byly na 
doporučení metodiků daňové příjmy oproti predikci MF mírně snížené a v podstatě kopírovali rok předcházející, jak je 
patrno z konečných výsledků, původní očekávání se téměř potvrdila. Celkem daňové příjmy přesáhly schválený rozpočet 
o 607 tisíc. Pokud se vrátíme k jednotlivým položkám; Daň z příjmu fyzických i právnických osob byla vyšší cca o 50 tisíc. 
a výběr DPH o 321 tisíc korun. K daňovým příjmům se řadí i místní poplatky (TKO, pes, rekreační pobyt aj.).  

Nedaňové příjmy, zde byla skutečnost dobrá, oproti původnímu rozpočtu se příjmy navýšily o cca 1.842 tísíc  Kč, nejvíce 
se naplnily příjmy v kapitole nájmy, zde bylo úspěšné vybírání nájemného z bytů, nebytových prostor a ostatního majetku. 
Překročeny jsou i příjmy z vlastní činnosti. Hlavní podíl má prodej dřeva z obecních lesů, příjmy z koupaliště nemalý podíl 
na této kapitole mají druhotné suroviny (zpětně se vykupuje odložený elektromateriál, sklo, platy aj.). 

Kapitálové příjmy: městys v roce 2018 obdržel dar od FO na pořízení majetku. Rovněž se započalo s prodejem pozemků 
v nově budované lokalitě Horky. 

Transfery byly realizovány dle příslušných smluv a dohod. Za třídu 4 bylo navýšeno o 11.290 tisíc Kč, v tomto rozsahu 
bylo i plnění rozpočtu.  

Městys Lysice v roce 2018 neměl žádný otevřený úvěr. 



 

 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 11 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 24 623 800,00 32 205 300,00 29 439 640,35 

Kapitálové výdaje 35 552 900,00 43 032 500,00 36 998 400,53 

VÝDAJE CELKEM 60 176 700,00 75 237 800,00 66 438 040,88 

Konsolidace výdajů 200 000,00 2 800 000,00 2 800 000,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 59 976 700,00 72 437 800,00 63 638 040,88 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 10 000,00 10 000,00  

1031 Pěstební činnost 326 900,00 326 900,00 82 639,00 

2141 Vnitřní obchod 70 000,00 121 000,00 111 767,64 

2212 Silnice 390 000,00 390 000,00 344 031,77 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 060 000,00 1 100 000,00 901 949,09 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 2 800 000,00 2 801 000,00 2 520 487,38 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 20 000,00 20 000,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 96 100,00 96 100,00 96 050,00 

2310 Pitná voda 3 163 000,00 5 115 100,00 5 103 590,84 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 17 202 400,00 11 692 300,00 7 531 754,18 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině  6 000,00 5 800,00 

3111 Mateřské školy 904 000,00 1 063 300,00 1 059 201,60 

3113 Základní školy 3 780 000,00 7 527 900,00 7 527 181,20 

3311 Divadelní činnost 15 000,00 45 000,00 45 000,00 

3312 Hudební činnost 100 000,00 80 000,00 77 833,00 

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 205 000,00 205 000,00 21 078,00 

3314 Činnosti knihovnické 840 000,00 964 000,00 913 547,30 

3319 Ostatní záležitosti kultury 94 000,00 107 500,00 101 040,00 

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo  50 000,00 48 800,00 

3341 Rozhlas a televize 130 000,00 130 000,00 50 910,22 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00 76 000,00 56 847,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 140 000,00 434 000,00 382 339,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 65 000,00 65 000,00 51 823,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 866 500,00 1 283 800,00 1 213 342,50 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 159 000,00 159 000,00 118 005,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 98 000,00 99 500,00 98 413,60 

3511 Všeobecná ambulantní péče 170 000,00 180 000,00 151 308,91 

3612 Bytové hospodářství 580 000,00 605 000,00 345 180,97 

3613 Nebytové hospodářství 25 000,00 48 000,00 30 559,03 

3631 Veřejné osvětlení 820 000,00 1 545 000,00 1 419 503,34 

3632 Pohřebnictví 363 000,00 363 000,00 234 358,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 800 000,00 1 028 000,00 1 027 806,09 

3635 Územní plánování 400 000,00 400 000,00 32 500,00 

3636 Územní rozvoj 2 000,00 2 000,00 1 921,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 159 600,00 4 659 600,00 4 588 781,00 

3669 Ost.správa v obl.bydlení,komun.sl.a územ.úr.j.n. 1 977 000,00 1 807 000,00 1 778 079,97 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 11 

3699 Ost.záležitosti bydlení, kom.služeb a územ.rozvoje 5 000,00 25 000,00 24 187,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 90 000,00 90 000,00 57 580,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 200 000,00 1 233 000,00 1 232 035,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 300 000,00 300 000,00 291 943,00 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 420 000,00 456 200,00 401 880,40 

3729 Ostatní nakládání s odpady 3 000,00 3 000,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 700 000,00 986 700,00 882 231,50 

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 57 800,00 57 800,00 57 775,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 128 000,00 129 800,00 116 028,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 28 000,00 22 800,00 22 707,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 7 400 000,00 12 334 300,00 11 192 927,00 

6112 Zastupitelstva obcí 1 684 000,00 1 734 000,00 1 697 363,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  34 700,00 34 444,00 

6118 Volba prezidenta republiky  28 900,00 28 660,00 

6171 Činnost místní správy 6 873 200,00 7 110 900,00 6 540 334,80 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000,00 30 000,00 28 231,60 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 84 000,00 84 000,00 70 148,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 200 000,00 2 800 000,00 2 800 000,00 

6399 Ostatní finanční operace 2 000 000,00 3 086 600,00 2 812 138,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 200,00 2 100,00 1 997,95 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 60 176 700,00 75 237 800,00 66 438 040,88 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -7 000 000,00 -7 000 000,00 -2 649 544,12 

 

 

Městys Lysice hospodařil v roce 2018 především z vlastními finančními prostředky Dotace byla jen z KÚ JmK a to na 

výjezdy jednotky JSDH – 77.700,-Kč, 3.000.000,-Kč příspěvek na pořízení hasičské zbrojnice. Od GŘHS MV ČR naše 

jednotka získala další příspěvek na hasičskou zbrojnici a to ve výši 4.500.000,-Kč, celková předpokládaná hodnota 

pořízení hasičské zbrojnice, která bude dostavena v roce 2019 bude cca 25 mil. Kč . Jako další položka z rozpočtu kraje 

je dotace 124.000,-Kč pro Knihovnu městyse Lysice, která v rámci této dotace pořídila program TRITIUS. Další dotace 

byla na volby. Z významnějších investic v roce 2017 je vybudování autobusových zastávek a přechodu „Brněnská“ nebo 

oprava silnice a chodníků. Městys Lysice dokončil z rekonstrukcí ATS stanice a na kterou obdrželi dotaci z JmK ve výši 

1.892.200,-Kč. V roce 2018 městys začal realizovat další významné stavby a to výstavba nové ČOV , dokončení 

zasíťování nové zástavby pro 22 rodinných domů a rozsáhlou rekonstrukci základní školy – výtah a učebny informatiky. 

Městys Lysice schválil na 25. zasedání Zastupitelstva městyse Lysice dne 18. 12. 2017 Rozpočet městyse na rok 2018 

ve výši 60.176.700,-Kč Tento byl v průběhu roku dle vzniklých skutečností postupně koordinován celkem 6-mi 

rozpočtovými opatřeními. 

Úpravy rozpočtu byly vyvolány především dotacemi ze SR , JmK, a daněmi. Významnou položkou v rozpočtu městyse 

byly příjmy z výnosu některých daní a prodej části nově zasíťovaných stavebních pozemků , na konečnou částku 

75.327.800,-Kč. 

 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 11 

 

 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kromě 

    

 účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kap. OSFA(+/-) 8115 7 000 000,00 7 000 000,00 2 698 248,12 

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

 Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

 Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze 
zahraničí 

    

 jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-) 8215    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter     

 příjmů a výdajů vládního sektoru                   (+-) 8901   -48 704,00 

 Nereal.kurz.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek     (+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 7 000 000,00 7 000 000,00 2 649 544,12 

Do financování městyse Lysice v roce 2018 byly zapojeny především vlastní zdroje, dále dotace z Jihomoravského kraje, ministerstev 

a dary občanů. Jiné zdroje nebyly použity. 
 

 

 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 11 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 8 344 404,87 -2 692 081,37 5 652 323,50 2 692 081,37 

Běžné účty fondů ÚSC 29 000,81 -6 166,75 22 834,06 6 166,75 

Běžné účty celkem 8 373 405,68 -2 698 248,12 5 675 157,56 2 698 248,12 

Pokladna     

 

Městys používá  tři základní  běžné účty zřízené u Komerční banky,  a.s., České spořitelny, a.s. a u České národní 

banky. Jeden účet fondu  u Komerční banky, a.s.. Jiné účty v současné době nemá. 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

počáteční zůstatek   29 000,81 

Příjmy celkem  200 100,00 200 010,25 

Výdaje celkem  229 100,00 206 177,00 

Obrat  -29 000,00 -6 166,75 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  -29 000,00 22 834,06 

Změna stavu  29 000,00 6 166,75 

Financování  - třída 8  29 000,00  

Městys Lysice má zřízen jeden peněžní fond, který je k dispozici zaměstnancům a uvolněným členům zastupitelstva. 
Slouží k vyplácení zaměstnaneckých benefitů. 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 782 474,00 184 041,20 966 515,20 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 297 667,95  297 667,95 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 773 256,50  773 256,50 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 218 658 012,48 16 909 611,25 235 567 623,73 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 17 345 320,90 195 459,00 17 540 779,90 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 434 126,03 134 614,75 8 568 740,78 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 44 513 636,39 458 077,30 44 971 713,69 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  7 023 222,00 7 023 222,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  32 500,00 32 500,00 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 836 539,34 15 549 282,24 19 385 821,58 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru -605 444,60 -162 246,00 -767 690,60 

 Oprávky k ocenitelným právům -23 976,00 -11 988,00 -35 964,00 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -297 667,95  -297 667,95 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -395 560,00 -26 748,00 -422 308,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 11 

 Oprávky ke stavbám -56 037 887,59 -4 053 226,00 -60 091 113,59 

 Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -8 244 405,85 -1 205 480,00 -9 449 885,85 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -8 434 126,03 -134 614,75 -8 568 740,78 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 82 000,00 84 900,00 84 659,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  65 800,00 65 658,60 

4134 Převody z rozpočtových účtů  2 800 000,00 2 800 000,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 200 000,00   

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 000 000,00 3 000 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 52 200,00 47 700,00 47 512,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

11 600,00 11 600,00 11 466,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  2 600 000,00 2 600 000,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

 1 900,00 1 867,95 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 21 600,00  x 21 578,00  x 

13013 transfer ÚP /EU - 82,38% 21 600,00  0,00  21 578,00  0,00  

13014 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 1 900,00  x 1 867,95  x 

13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 65 800,00  x 65 658,60  x 

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 65 800,00  x 65 658,60  

13014 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 1 900,00  x 1 867,95  

13014 potravinová a materiální pomoc 67 700,00  67 700,00  67 526,55  67 526,55  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 184 900,00  x 184 852,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 138 000,00  x 137 949,40  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 34 500,00  x 34 487,30  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 12 500,00  x 12 415,30  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 184 900,00  185 000,00  184 852,00  184 852,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 77 700,00  x 77 700,00  x 

14004 5019 Ostatní platy x 8 000,00  x 8 000,00  

14004 5132 Ochranné pomůcky x 2 700,00  x 2 668,00  

14004 5139 Nákup materiálu j.n. x 28 400,00  x 28 392,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 22 500,00  x 22 540,00  

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 3 300,00  x 3 300,00  

14004 5171 Opravy a udržování x 12 800,00  x 12 800,00  

14004  77 700,00  77 700,00  77 700,00  77 700,00  

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 4 500 000,00  x 4 500 000,00  x 

14984 6121 Budovy, haly a stavby x 4 500 000,00  x 4 500 000,00  

14984 Dotace GŘ HZS ČR 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 657 200,00  x 657 047,20  x 

33063 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00  x 0,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 657 200,00  x 657 047,20  

33063 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 657 200,00  657 200,00  657 047,20  657 047,20  

34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 28 000,00  x 28 000,00  x 

34053 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00  x 0,00  

34053 5169 Nákup ostatních služeb x 28 000,00  x 28 000,00  

34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sítě veřejných knih. 28 000,00  28 000,00  28 000,00  28 000,00  

34544 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 96 000,00  x 96 000,00  x 

34544 6111 Programové vybavení x 96 000,00  x 96 000,00  



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 11 

34544 Přechod Knihovny na automatizovaný systém Tritius 96 000,00  96 000,00  96 000,00  96 000,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 300,00  x 26 237,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 23 400,00  x 23 318,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 000,00  x 1 922,00  

98008 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00  x 0,00  

98008 5175 Pohoštění x 3 200,00  x 3 120,00  

98008 volba prezidenta republiky 26 300,00  28 600,00  26 237,00  28 360,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 200,00  x 130,00  

98071 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 0,00  x 0,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  200,00  0,00  130,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 30 000,00  x 30 000,00  x 

98187 5019 Ostatní platy x 500,00  x 509,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 29 000,00  x 28 914,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 200,00  x 174,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 800,00  x 2 727,00  

98187 5175 Pohoštění x 1 600,00  x 1 560,00  

98187  30 000,00  34 100,00  30 000,00  33 884,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Městys Lysice požádal o přezkoumání hospodaření za rok 2018 fa Ing. Karel Novák, auditor č. 1381. 

Firma pana Nováka prováděla dílčí přezkoumání průběžně každý měsíc po celý rok 2018  viz jednotlivé dílčí zápisy a 
uzavřela hospodaření městyse - se závěrem: 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření (územního celku) jsem nezjistil žádnou skutečnost, která by mne 

vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 

s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví, abych ve zprávě uvedl závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 

citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedl, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich 

významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření (územního celku) jako celku.  

Při provádění přezkumu hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018: viz. příloha č. 1  
 

 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 
Městys Lysice je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací a to: 

 Mateřská škola Lysice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 Základní škola Edvarda Beneše Lysice 

 

Obě organizace v roce 2018 hospodařily dobře a jejich hospodářský výsledek byl schválen Radou městyse Lysice dne 
5. 6. 2019 viz citace Usnesení z 28. zasedání Rady městyse Lysice dne 5. 6. 2019: 

 



Licence: MLYS (mlys M) XCRGBZUC / ZU1  (05022019 13:58 / 201902071116) 

 0000ALV06TZM 

05.06.2019 09:19:00 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 11 

Rada městyse Lysice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Lysice, okres Blansko příspěvkové organizace za rok 2018. 

Výsledek hospodaření za rok 2018 ve schvalovacím řízení je 2.146,74 Kč. Rada městyse Lysice doporučuje přeúčtovat 

přebytek hospodaření za rok 2018 do Rezervního fondu Mateřské školy Lysice, okres Blansko příspěvkové organizace 

tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

Rada městyse Lysice schvaluje účetní závěrku Základní školy Edvarda Beneše Lysice za rok 2018. Výsledek hospodaření 

za rok 2018 ve schvalovacím řízení je 0,-Kč. 

 

 

viz. příloha č. 2 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 
 
 
 

Osoba odpovědná za účetnictví a 
rozpočet 

Lenka Konstanzová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 
 
 

Statutární zástupce Mgr. Pavel Dvořáček 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


